□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

宁波美诺华药业股份有限公司2024 年年度报告

99 / 277

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 4月 29日 5,000 2024年 5月 20日 2025年 5月 19日 0 否

2024年 4月 29日 15,000 2024年 5月 20日 2025年 5月 19日 12,000 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

1、公司于 2024年 4 月 16日召开第四届董事会第二十八次会议、第四届监事会第二十七次

会议，分别审议通过了《关于终止 2023年度向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》，

综合考虑当前宏观、微观环境和市场情况变化，以及公司发展规划等诸多因素，经相关各方充分

沟通、审慎分析后，公司决定终止 2023年度向特定对象发行股票事项，并向上交所申请撤回相关

申请文件。公司各项业务经营正常，终止 2023年度向特定对象发行股票事项并撤回申请文件是在

综合考虑公司实际情况和未来发展战略规划后提出的，不会对公司正常经营与持续稳定发展造成

重大影响，不会损害公司及股东、特别是中小股东的利益。

2、公司于 2024年 7 月 23 日召开第五届董事会第四次会议、第五届监事会第四次会议，于

2024年 8月 8日，召开 2024年第一次临时股东大会，均审议通过了《关于 IPO 节余募集资金永

久补充流动资金的议案》：同意公司将 IPO节余募集资金 36,579,708.67元及募投项目应付未付质

保金及尾款 11,761,607.36元，合计 48,341,316.03元永久补充流动资金，本次永久补充流动资金总

额占公司 IPO募集资金总额的 11.49%。

宁波美诺华药业股份有限公司2024 年年度报告

100 / 277

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

2,054,172 0.96 5,399,000 - - -1,144,905 4,254,095 6,308,267 2.88

3、其他内

资持股
2,054,172 0.96 5,399,000 - - -1,144,905 4,254,095 6,308,267 2.88

其中：境

内非国有

法人持股

- - - - - - - - -

境

内自然人

持股

2,054,172 0.96 5,399,000 - - -1,144,905 4,254,095 6,308,267 2.88

二、无限

售条件流

通股份

211,352,957 99.04 - - - 1,093,773 1,093,773 212,446,730 97.12

1、人民币

普通股
211,352,957 99.04 - - - 1,093,773 1,093,773 212,446,730 97.12

4、其他 - - - - - - - - -
三、股份

总数
213,407,129 100 5,399,000 - - -51,132 5,347,868 218,754,997 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 5月 21日，公司召开第五届监事会第二次会议，审议通过了《关于调整公司

2024年限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于公司向 2024年限制性股票激励计划首次

授予激励对象授予限制性股票的议案》的议案，第五届董事会第二次会议后，另有 2名激励对象

因个人原因自愿放弃参与公司本次股票激励计划。调整后，公司本次限制性股票激励计划首次授

予的激励对象为 345人，首次授予的限制性股票总数为 539.90万股，授予价格为 6.59元/股。首

次授予登记日为 2024年 6月 26日。

宁波美诺华药业股份有限公司2024 年年度报告

101 / 277

（2）2023年 11月 21日，公司召开第四届董事会第二十四次会议和第四届监事会第二十三

次会议，均审议通过了《关于 2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予第二个行权/解除

限售条件及预留授予第一个行权/解除限售条件成就的议案》。首次授予的限制性股票第二个解除

限售期已届满，本次解锁股份数量为 904,227股，解锁日暨上市流通日为 2024年 1月 5日。

（3）2024年 11月 21日，公司召开第五届董事会第九次会议和第五届监事会第九次会议，

均审议通过了《关于 2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予第三个行权/解除限售条件